
űtvenbatodik évfolyam 26'. szám. Ára 250 korona. Kedd, 1923. november 20.

Előfizetési ár

MHjrben oaxboz hordva 

Hdéken postán küldve 

lg ész évre-------— K
*il évre ...------ — K
Jegyed évre . _ 17,516 K 
tgyhónapra 6666 K

íjyH tü« Ara 250 K

Kecskeméti Iiafök
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 
hétfő ét 

ünneputáni nap kivételével

* iip 11 e 11 e ml él íuyagi 
msét érinti 6tuer kül- 
deméayek a rserktr-iéség 
'agy > kiadóhivatal címére 

iOldeodik.
Szerkesztőség és kiadóhivatal 
II. í*c<.. Ara-Jj J4«».-»n, 8 sí

F6»zer'ee»ztő: Hankovsz.ky Zsigmond. TELEFONBZÁMUNK•
LBHhKüLáóSEli ... Ul 

KWIIDA fts KIADÓHIVATaL •*** Felelős szerkesztő: Almássy Sándor.

Szarvasmarha-díjazás Kécskén.
A szarvasmarha tenyésztés előmozdításé- j 

nak egyik rególa alkalmazásban levő média ; 
az, hogy az e téren legszebb eredménye
ket felmutató tenyés. öl. nyilvánosan meg- i 
felelő elismerésben, kitüntetésben részesit- 
tetnek s ezáltal buzdittatnak állatállomá 
nyuk minőségének további fejlesztésére, i 
Ezzel a célzattal a Duna—Tiszaközi Me 
zőga.dasági K.ma-a félegyházai járási I 
főszoigabirósággal, Ó és Ujkécske közsé i 
gek elöljáróságaival, a járási m. kir. gazda 
sági felügyelőséggel és az ókécskei gazd. í 
egyesül-ítél karöltve, Kécske községben 
egy szarvasmai hadijazás rendezését hatá
rozta el, mely folyó évi november hé 25 én 
az ujkíeskei községháza előtti tere fog 
megtartatni. A díjazáson a felegyházi és 
abonyi j.'.rás Kecske környékén fekvő köz- 
ségeibői mindazok a kisgazdák résztvehet 
nek, ak knrrk szépen fejlődőit és megfelelő 
tiszta ftjtajelleggel bíró teheneik és 1—2 
éves üszőik vannak. A biiólóbIzottság által 
legkiválóbbaknak talált tehenek és ű zők 
» kamara ezüst é b»onz cklevevelelvel 
lesznek kitüntetve.

A szarvasmarha díjazásra a Kecskemét 
város főispánját, a v rmegyei m. kir. gazd. 
felügyelőséget, a pestvármegyei, nagykő 
rösi, kecskeméti és fé'.-gyházi Gazdasági 
Egyesülteket, a környékbeli községek elöl
járóságait kamara elnöksége külön levelek 
utián hívta meg: gazdaíársainkat pedig ez 
utón kérjük, hogy ezen tanulságosnak ígér
kező állatdijízáson minéi nagyobb szám
ban szíveskedjenek résztvenni. 
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Ország—világ.
A fajvédők nevében a nemzetgyűlés 

keddi ülésén Ekhardt Tibor teszi szóvá az 
Ulain ügyet. — Vasárnap délután óriási 
részvét mellett temet ék ai Oiessvvein Sán 
dórt. — A fővárosi polgári pártok egysé
ges frontot kívánnak a kötni Wolffék ellen. 
— Két rőt gyanúsítanak a francia követ
ség elleni bombamerénylettel. — Az Ulain 
üggyel kapcsolatban házkutatást tartottak 
a kaposvári kisgazdapárt helyiségeiben.

*

Anglia tizenhét könnyű cirkálót épít. — 
Uoyd George és Churchill éles beizédet 
mondottak a francia militárizmus ellen. 
Churchill szerint a franciak a legfontosabb 
ipari központokat a rabszolgaságba sir 
lyesztették.

\ „Hangya* közgyűlése.
Nagy érdeklődés mellett folyt le vasár

nap délelőtt a Hangya Fogyasztási Szövet 
kezet rendkívüli közgyűlése. Kerekes József 
elnöki megnyitója után a közgyűlés módo 
stlolia sz eddigi alapszabályokat. Lényege
sebb módosítások: az üzletrészek árát a 
közgyűlés 200 koronáról 100C koronára 
emelte; kimondotta továbbá, hogy az igaz
gatóság 7, legfeljebb 15 tagból áll; a csonka 
üzletrészek tulajdcnoíai a közgyűlésen sza 
vsznli joggal nem bírnak, esetleg a tagok 
sorából ki is zárhatók. — Dr. Orbán köz 
non ti kiküldött üdvözölte Kerekes József j 
erőkét jubileuma alkalmából; egyben elis ! 
méréssel emlékezett míg s kec kéméit fiók 
eredményes működéséről; méltatta annak 
érdemei1, jelentőségét s egyben kérte a ta
gok támogatását. Utána Wiedermann fóti 
lenőr számolt be a kecskeméti szövetkezet 
tevékenységéről. Jelentéséből megtudtuk, 
hegy a Hangya ez évi forgalma eddig kö
rülbelül 800 millió; igen jelentékeny kész 
etekkel rendelkezik; a fentartási nenézsé 
gek miatt két külterületi fiókét be kellett 
csukni, ehelyett azonban uj fiókok ny ittak 
i Mária városban és a IV. tizedben. Mind
kettő jól bevált. Nagy szolgálatot tett a 
része ínyeteknek a szövetkezet faűzeme; 
jelentése végén felhívta a tagok figyelmét 
t szövetkezet áliai rendezendő karácsonyi 
vásáira. A mindvégig érdeklődéssel hall 
gátőrt beszámolót lelkes tapssal jutalmaz
ták a jelenlévők.

Miután a közgyűlés az alaptőke (eleme 
ését eíhatáre zta, 6 uj igazgatósági tagot 
választott. Megválasztott igazgatósági ta
gok: Csorba János gyógyszerész, Oaál 
József bankigazgató, Oeszielyi Nagy László 
mezőgazdasági iparkamarai Igazgató, Har 
aay Béla városi főjegyző, Szappanos Elek 
földbirtokos és dr. Nóta István ügyvéd. 
Feltűnő, hogy az újonnan választott igaz
gatósági tagok közt az iparosság nincs 
képviselve. A mellőzés az iparosok köré
ben némi visszatetszést szült, aminek Mó- 
nus Sándor asztalos-mester a közgyűlésen 
kifejezést is adott. Remélhetőleg a sérelem 
t köz érdekében legközelebb orvosolva 
lesz.

— A Nővédelmi Misszió teadél 
titánja. A Kathoiikus Nővédelmi Misszió 
’ hó 24 én, szombaton délután 5 órakor 
teadélutánt rendez. A redezőség a vendé 
geknek gondosan összeállított műsorra 
kedveskedik, amelyet legközelebbi számunk! 
bán fogúi k ismertetni.

_ v i„. . .; kopott, zakadt, repedt kilyu adt vas, acél.
jjC" —,.^2 Vafe-süri'ÜÍCék J* öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket
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A hétről.
— A tanító úr hivatásérzefbői válasz

totta pályáját. Mi is vitte volna rá egyéb. 
Harmincöt évi szolgálat ulán legfeljebb a 
a hatodik fizetési osztályba juthat, vagy 
ha oda nem is, hát okvetlen a — temetőbe. 
És ez előtt támadt a bökkenő. Garzon 
háztartásában megélhetési zavarok mutat- 
kozának.

— Ha nem lehet megélni a fizetésből, 
majd megélünk a szerelemből — gondolta 
a tanító un És elhatározta, hogy m.-ghá 
zasodik. És a tanító úr megházasodott. 
Abbizony, megházasodott. — Itt Kecske
méten.

A tanító ír ezen alkalomból felettes ha
tóságától, esküvője Órájától számítva, egy 
heti szabadságot kért. No igen, egy heti 
szabadságot kért. . .

Hz jól emlékszünk, mikor boldogul! Ru
dolf trónörökösünk házasodott, fé! évi szr- 
brdságot kapott a királytól a mézeshelekre, 
mely idő alatt boldogan utazta be a félvi 
Ságot feleségével, Stefániával.

És a tanító úrnak felettes hatósága a 
mézes hetek likvidálására adott kettő napi 
szabadságot.

A fejünket csóváljuk erre a túlságos 
tapintatosnak nem mondható eljárásra Mi 
lehetett az oka a felettes hatóság eme zCk 
markuaágának ?

Talán a Rudolf trónörökös hat hónapi 
szabrdrágat ve le alapul es úgy számította, 
hogy egy trónörökös és egy néptanító kö
zött a sarzsik oly végiéiért zárna van, 
mely szerint a generálisr ak két hón-pl, a 
néptanítónak csak kettő napi méz--hetek 
járnak ?

— Nem hinnénk. Túl erölteteltnek ven 
nér k ? szerelemnek fizetési osztályokba 
való besorozasát.

Talán bizony a felettes hatóság tagjai 
sohasem voltak fiatalok és így nincs és 
nem is lehet kellő érzékűk az iránt, amikor 
egy néptanító házasodik ?

— Ezt b zonyára kikérik maguknak.
Avagy talán ott az igazság, hogy a kettő 

napi mézeshetek utalványozásával azon 
szubjektív és objektív tapasztalatukat akar
ták dokumentálni, hogy elég abból ennyi 
is?

— Ejnye, ejnye, ejnye . . .
•

— A földbirtokreform van előtérben 
a politikai életben.

— Földet azoknak, akiknek nincsen és 
akik megtudják művelni, — hangzik a jelszó 
országszite.

— Nrgyon helyes. Debuisset prid.-m .,.
Szó van ellenben arról is, hogy azok a 

plébánus urak és prédikátor urak, akiknek 
1 jelenlegi stallumaban nem szerepel a föld, 
I szintín kapjanak 40—50 holdat, mert anya

gilag függetlenítve, odaadóbban tudják 
szolgálni a keresztyén és nemzeti gondo-

I latot.
— Nagyon helyes. Debuisset pridem . . . 
Néhány hijján mind a nyolc millió ma

gyar hozzájárul eme javaslathoz.
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A néhány azonban kézzel lábbal tiltako
zik ellene és azt mondja, hogy ha már 
okvetlen muszáj adni földet az egyházaknak, 
adja az állam a háborús szerzeményekből.

Elfogadjuk a prepozíciót. De visszame 
gyünk egészen a kuruc háborúkig és kérjük 
a magyar kormányt, hegy az egyházaknak 
juttasson földet azon háborús szerzemé 
nyékből is, melyeket azéit a .gyalázatos 
p erfidiájukért kaptak néhányon a császártól 
Rákóczi Ferenc birtokaiból, amiért a Feje
delmet 1715 ben az országgyűlésen haza 
árulónak (!) bélyegezték és ezt törvénybe 
is iktatták, mely törvényt 1908 bán — két
száz évig tartó érvényben léte után — tö 
rö te el a magyar országgyűlés.

— Debulsset pridem . . .
*

— Minden zsidókézbe kerül már 
ebbrn az országban. Szomorúsággal álla 
piijuk meg, hogy a grófi, főpapi nagybir
tokok bérleteinek többsége, a gyárak, a 
bankok, a színház, s sajtó, minden, de min
den zsidókézben van. A műit héten megdöb
benéssel állspitotiuk meg, hogy a megal 
kuvást nem ismerő, intranzigens legma 
gyarabb újság, A Nép is zsidókéiba került.

Elképedve üti fel erre bizonyára a fejét 
a busa fejű magyar, mondván, hogy az le 
heteden.

Szomoru, de való, hogy igy van. Tes
sék csak beülni este hat órakor a >Beret 
vás« ba, vagy a Royálba és kérni a pincér 
tö! a >Nép> el. Ott ülhet éjiéi után két 
óráig, de kizárt dolog, hogy megkaphassa.

Zsidókézben van a» kérem szépen reg
gel, délben este kitépheíetienül . . .

*
— Mi zengi túl a bérceket, mi rné 

lyebb mint a tengerek? . . . A bánat, mely 
megüli ma a választópolgárok lelkeit az 
alsókerületben. Beteg ott a politika, nagyon 
beteg, rettenetes szörnyen b;teg. Nagy 
dsganai van a gyomrában. Nem jó 
volna azonnal orvosért kü deni? Ajánljuk 
dr. yielha Armandot. Lakik Budapesten, a 
Kossuth Lajos utcában . . .

*
— A református jogakadémia „Jo 

gúsz egylet" e, mir:t ;z Iskoiánkivüli N -p- 
művelési Bizottság egyik szerve, vasárnap 
délután félöt órakor t ríja első ismeretter 
jesztő előadásit a Kathoíikus Egylet
ben. Ezt olvastam az egyik kecskeméti 
újságban.

Ezen hir olvas án mm dörzsöljük cső 
dálkozva a szemünket. A református egy

A lógós ló ára.
— Elbeszélés. —

Irta: Szunyoghy Farkas, 
(Folytatás.)

— Mléri jött a tiszteletesz úr? Látoga 
tóba? Moszt trirc kedvünk fogadni! Vagy 
közénk akar állani! Niirc szükszég fogadat 
lan prókátorra 1

Ezóta aztán ikár nyúzhatják egymást, 
senki se próbába bikitem őket.

E nehéz óráktól eltekintve, úgy éltek, 
mint két . . páros g tlamb

— Jó ember az én Miszkám, cak ak
kor bomlik meg, ha egy kicit iszik, de 
akkor mász sze különbb.

Az első boros pohara! n :kem Mihály ú. 
emelte a számhoz. R gén, nagyon régen 
volt. Csak úgy emlékezem reá, mintegy 
r-gi á'omra. A mú l kékes ködében, a Me
szes alján, az ősrégi kálvinista kollégium ... 
óh, mit nem beszélek: kellegium, igen 
bizony a Vartyák G; örgy kocsmája, ett 
izlelteite meg velem S-.ent Lásdóy Mihály 
bátyáin a boros poharat. Fiai' Istennek: 
nem ízlett akkor sem, mos! sem A/ez 
akkor bizvny ízlett . . . csakhogy akkora 
keserűség maradt utána a számban, hogy 
tőlem éhen halhatnának a kocsmárosek és 
vendéglősök. 

l háznak lényege volt minden időben, hogy 
j etikai és kulturális javaiból nemcsak csep- 
, pentett, de csurrantott is a haza egyéb 
| társadalmi és felekezeti alakulatainak. Más- 
, részről felesleges a sovénebb kstholikus 
! híveknek azon esetleges sggodslma, misze- 
. rint a református jogakadémia Jogíszegy- 
' leiének a Katii. Egyletben való többszöri 
; szereplése esetleg az egyesület elprotestán 
i tizálására vezetne.

Mi a magunk részéről őszinte örömmel 
üdvözöljük ezen frappáns esetet már a 
kölcsönös együttműködés és testvériség 
ápolása szempontjából i és örömünk tel- 

1 jes volna, hí a református egyház egyik 
intézményének a Kath Egyletben történi 
eme első kedves vizitjét a kathoíikus egy 
ház ha nem is éppen azonos, de hasonló 
intézményének a Protestáns Egyesületben

■ való vendégszereplésével viszonozná.
Krónikás.
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Időjárás: Szárazabb, hűvösebb idő várható.

—Megsiünta mezőgazdasági egyez 
tető bizottság. A földművelésügyi minisz
ter legutóbbi rendeletével a mezőgazda
sági egyeztető bizottságok működését be
szüntette A rendelet értelmében a főispán 
dr. Oyenes Sándort, a kecskeméti egyez 
tető b’zottság elnökét érdemeinek elisme 
résével felmentette

— A Protestáns Egyesületben va 
sárnap délután dr. Vidor Gabriella tanárnő 
tartott nagy szitud. írói és meleg ügy 
szeretettől i-nuskodő előadást a nevelés 
rö , kü!önören ii melve az Iskola mellet'a 
cse'ád, a szülők fontos kötelességét a ne
velésügy terén. A nagy figyelemmel hall-
g.atott  élvezetes e őadás után Kéri E'eka 
szavalt mély érzéssel egy irredenta verset.

Nrgyon korán tavaszodat! akkor. Feb
ruár végén már c.ak az é. zaki oldalakban 
húzódott m g valamennyi hó. Ilyenkor j 
val hogyan másképpen pezs ’g az ember 
vére, mint egyébkor. M h.'.ly bátyámat is 
ez a kora tavaszi idő birizgálhatta házas 
ságra. Nem tudom, Fféli néni ki volt-e 
már szemelve, csak az a bizonyos, hogy 
hogy házassági okokból akart Mihály úr 
negyedik lovat venni a három meglévőhöz.

— Négy ló teszi az uiat, szokta mon 
dogatni, ané kül c.-sk, olyan f. lcsipcjü ur 
az ember.

Elég az hozzá, bement Tas nádra, meg
venni a negyedik lovat. Zöldrefeslell kis 
magyar szekér, bőrüléssel hátul, csulka-

1 Síárral elől, zörgőit a haton ló után. Ven
dég Is ült a kocsin, Szentlászló község

j Í*8yzÖj®- Ö is legényember vöd, mint Mi- 
há:y ur. Sót ő is olyan ur volt, Írhatván

■ neve elé két három ma már nem lé.ező 
| deminiumok nevét.

Mikor urak étkeznek a vásárba, azok nem 
szálnak az utcára, mint a parasztok. Még 

i kevésbé falatozhatnak a tarisznyából. P r- 
szt", hogy behajtott ,k a Rózsásba, persze, 
hogy megreggeliznek, persze hogy egy két- 
három-négy pohár konyakot lecsuszlatfak 

j — hideg az idő, úgy melegszik az utas 
ember, ahogyan tud.

— Gyászhfr Részvéttel értesülünk, hogy 
őzv. Kozina Lajosné szül. Ambrus Terézia 
vasárnap délben, életének 63 ik évében 
hosszas szenvedés uláa elhunyt. Temétése 
kedden délelőtt 11 órakor lesz a ref. te- 
mető halottas házából. — Az elhunytban 
Kremáti Sámuel református énekvezér, a 
Polgári Balkör karnagya anyósát gyászolja

— Póttag a közigazgatási bizott 
Ságban. Dr. Mokry Ödön kecskeméti ki: 
ügyészt a város törvényhatóságának köz
igazgatási bizottságába póttagul nevezte ki 
a belügyminiszter.

— A Prot. Leánykor teadélutánja 
Szombaton rendezte a Prof. Leánykor ez 
idei első műsoros teadélutánját a múlt 
éviekéhez hasonló fényes erkölcsi és anyag 
sikerre . A műsort Lacher Erzsébet elnök 
megnyitója verette be. Tartalmas, hangú- 
latos s mindvégig nagy érdeklődéssel hili- 
gatott előadásában a L-ánykör fontos 
hivatását, sokirányú, nélkülözhetetlen, ne
mes működését vázolta s az egyesületbe 
tömörülés társrdslmi és gazdasági okokbó 
való szükségességére mutatott rá. Szath- 
máry Kálmán igen szép zenei tudással iát 
szó t el hegedűn egy Ddacra-darabot és 
ráadásul magyar dalt Fehér Judus ügyes 
zongo akisérete mellett O.tinger Kálmán, 
komoly átérzésscl szavalta el Szávay és 
Oyóni Óéra egy egy versét. Zilahy Böske 
állandó derültség közben egyszerű, kedves 
közvetlenséggel adott elő egy humoros 
jelenetet. A jól sikerült műsor u án kitűnő 
tea mellett továbbra is kellemesen elszórj- 
kozott a szép számú közönség.

— A város közgyűlése. A város tör
vényhatósági bizottságának november havi 
közgyűlését f. hó 29 én délelőtt 9 órára 
tűzte ki a fői pán.

— Protestáns Ifjúkhoz. Kérem a P o- 
testáns Ifjak Egyesülete összes tagjait 
hogy folyó hó 21 én, szerdán este 8 óra 
kor egyesületünk jövendő é'etét érintő 
re dkivüb fontos ügyek megbeszélése vé
gett a Protestáns Egyesületben megjelenő 
síivesvedjenek. Szánt hó alelnök

A lóvétel váratlanul végződött. Épen 
másképen, ahogyan otthon tervezve vö t 
Ahelyett, hogy Mihály ur párt vett volni 
a lógóshoz, eladta az ártatlant.

— Az a jó gazda, aki ád-vesz alkalom 
szerint, mondta ki hősünk a szentenciát

A lógós tehát átváltozott brnkóvá. K- 
rekszám százhetvenöt forinttá. Ekkorára 
a jegyző is elvégezte hivatalos dolga't s 
érdeklőd, i lement a lóvásárba. Megnézi, 
vett e Mihály testvér — így titulálták egy
mást— negyedik lovat? Bskbó' hajlott 
négyessel mennek é haza?

— Testvér, nem tudtam párt találni a 
lógóshoz. Sehogy se tudtam. (Nem árt 
mert a rávaló summából jócskán elcsípett 
a Rózsás fdphicérjének krétája). Ft ment 
tudod mit csináltam? Nem is képzeled! 
Eladtam a lógóst és majd egypár lo vat ve
szek, Ma már nem lehet, a mai vásáron 
nincsen nekem való, hanem reggel beme 
gyek Zilahra, ott a meszesalji oláhoktó 
olcsó pénzen lehet lovat venni.

— Akkor, hát csak én megyek hazr 
magam ?

— Mész a fenét, hát csak nem hagysz el 
az ulbsnt? Na, szép legény volnál te! Be 
jösz te is. Úgyis tudom, mindig van a nó
táriusoknak elintézni valójuk a megyehí 
zánál. (Folytatjuk)

- Ceerkészűnnepély. Nlj?y sikerre| 
folyt le vasárnap délután a piarista cser
készek ünnepélye. Dr. Nyúl Tóth Pál ku|. 
turlanáesos tartalmas beszédét, a húsz év 
előtti diáksorsra való kedves visszaemléke 
zéseit a díszes közönség nagy figyelemmel 
hal'grtta. Sok megérdemelt .apsot aratott 
Siirnád A. hegedű és Sztankai A. zon 
gorajátéka. Nagy rátermettséggel szavalt 
Rubis Oy. Egy kisebb színdarabban U >g. 
váry K, Dilong L, Budai I és Kovács I. 
megérdemelt szép sikert arattak. Tet
széssel találkozott Kolling és Gerin- 
czey zeneszáma. A cserkészetről és tábo 
r< zásról dr. Mirkó Győző mondott nagy 
fig elemmel hallgatott beszámolót. Megér
demelt, őszinte sikere volt a főgimnázium 
énekkarának.

- A Müvéaztelep kiállítása napról 
napra közeledik a megvalósulás stádiuma 
felé. A műtermekbe.! serény munka folyik 
és már jórészben együtt van a kiállításra 
szánt anyrg. Értesülésünk szerint 8 —10 
■ apón belül megnyílik a kiállítás. Kiállítási 
helyiségről művészeink még rum döntöl 
lek; ez a legkényesebb probléna külön
bet;, mert egyfelől a terem tek világossá g\ 
mi .felől a helyiség i önnyen megközelíthe
tősége olyan feltételek, amelyeket okvetle 
nül meg kell oldani s hisszük is, hogy 
megtudják oldani, mert városunk vezető

Í
 sörei mindenütt előzékenyen járnak művé 

szeink kezére a dologban, hiszen általános 
, kulluiérdek a kíáliitás sikerűlése.

Lakás a váróteremben Érdek.-s 
ügy foglalkoztatja a kecskeméti lakáshiva- 
tal< Egy >B< listára he yezett volt tisztvi
selőjét a MÁV. kiakaija lakoltalni a Csirke- 
telepen levő lakásából és az alsópályaud
var II od osztályú '.á ótermébm óliajt tlel I 
I; ■ st adni. Bár megértjük a nehézségeket, j 
amellyel a jelenlegi nagy lakáshiány mel- | 
led a MÁV nak meg kell birkóznia,, mégis i 
furcsának találjuk ezt a megoldást, mely j 
n in történhetnék tneg az utazóközönség 
sénlme nélkül.

Kétszáz százalékos emelést kér 
nek a szállodások. A kecskeméti szál
lodatulajdonosok azzal a kérelemmel for
dul ak a városi tanácshoz, hogy a szállo
dai szobás árát kétszáz száza ékkal emelje fel.

A KAC II Félegyhazán. A KAC 
megerősített második csapata tegnap Fél 
'f.ylráz : város válogatott csapatával játszóit 
b rátságos m rkőzést. A mérkőzés végig 
élvezetes, fair í-ürd-krn u;án 2 : 2 (0 : 0) 
■irányban eldöntetlenül végződéit. A kecs
kemétiek góljai! B ,;U I és szabadrúgásból 
Ballás I lőtte.

Budapesti eredmények. MTK— 
Frc 2 : 0, Törekvés—UTSE 3 : 3, Vasas 
z«gló 3 : 0, UTE—»33< FC 2 : 0, VÁC 
KAC i> : 1. — || oszt. Postás—NSC 2:0 
TTC-Ékszerész 2 : 0, ETC—MAFC 5 : 2, 
Húsos —Testvériség 3:1, BEAC-Főv. 
T Kör 1 ; 1, KAOE-BAK 4:1

Szőnyegszövő fonál fényes feivitő 
s leszövü bármilyen színben és mennyi | 

-,ellben budapesti áron alul nálam besze | 
f ^rrető. Relnítz Erzsi kézimu"ke.0;:li-’.

Hódító keringő. Szombaton este egy 
csupa m-lódia, Zí-.-hrer >Hóditó keringőz 
jét hallgattuk az eloltott csillár alatt. E'rin- 
galó, dailomos muzsikája fülbemászó. A 
iársul.it ezine java játszod: Ross Jenő, B. 
Sándor Anna, Trillap l a, Pág r A rial, Pa
lotai Tibor, Újházi Nusi a főszerepeket 
és valamennyi megállta a helyét Az ős
humor Endrődi Miklós és Kovacsics Mar
git képviselte. Csak a telt ház hiányzott. 
Reméljük, hogy ma, hétfőn telt házd hó
dit a bájos keringő. N u nmann karnagyé 
sz érdem, hogy a bájos muzsika minden 
szépsége érvényre jutóit, (bl)

Színházi műsor:
Hétfő A) bérlet Hóditó keringő.

, Kedd B) bérlet. A becsület. Színmű. Irta 
Sud.-rmann.

S.erda A) bérlel Gróf Rinaldó. Operette. 
Csütörtök B) bérlet Gróf Rinaldó. 
Péntek A) bérlet. Shakespeare ciklus első 

elő dósa Otthello.
Szombat A) bérlet Orpheus a pokolban 

Vig operetie
Vasárnap délután Asszonyok bolondja. 
Vasárnap este Orpheus a pokolban. 
Hétfő A) bérlel Orpheus a pokolban.

: BARANEK ISTVÁNj 
í LA K ATOS ES j 
r MECHANIKUS)
■» VI, Katona József-u 7. sz. alatt. «
v Elvállal minden e szakmába vágó munkát ; • | 
t tűzhely, kút, varrógép, kerékpár stb készt- í 
» lését pontos kivitelben és jutányos áron. $

W SPECIÁLIS TM
i FEGYVER!AVITÁS! ?
£ 2 jó családból való fiú tanulónak felvétetik.

Pb IM 7 t -.yet

Telefon 265 Tiringer műlakatos, Mikes-utca 3-5 szám. "Telefon 265 
ciun’!(ltat au,,i. Rfitgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

KECSKEMÉTI lapok
3. olda'.

— A városi illetékek keddtől kezdve 
bélyegben .ovandók le. A bélyegek a házi- 
pénztárban k-phafók.

- A KAC gyermekcsapatának tor 
na és vlvóórál ezentúl két csoportban 
tar abrak meg és pedig kisebbek részére 
kedden es csütörtökön délután fél 4-5 ig 
•> nagyobbak részére szerdán és szombaton 

. délután fél 5-6 ig. A résztvevők kéretnek 
>rz órák kezdetét poutossn betartani.

A tanonc nem iskoláztatása 
miatt százezer koronás pénzbüntetés. 
Az U) ipartörvény alapján a közigazgatási 
bizottság ma mondotta az első Ítéletet egy 
helybeli iparosmest-r ellen, akit, mert ta- 
nőne rskolázlatására nem fordítóit kellő 
go-,dót, százezer korona pénzbüntetésre i 
tlehe. í
- Blrkavágással csak mészárosok 

foglalkozhatnak. Lapunk vasárnap; szá
mában téves információ alapján közöltük j 
hogy blrkavágással csak hentesek foglal- 
kozhatnak. Mint illetékes helyről értesü 
lünk, birkavágással hentesek nem, csak j 
mészárosok foglalkozhatnak.

Városi IVIoxi.
Csak 16 éven felülieknek !

Hétfőn, kedden és szerdán 6 és 8 órakor 

Lángoló 
szenvedélyek

(Ne hazudj)
j Társadalmi dráma 7 felvonásban.
j Ennek a mélyenszántó, izgalmas fordu a 
. tokban g,<zdag drámai erőtől 'üktelő, rend

kívül kényes témájú történeinek főszerepét 
egy villogó szemű, szédületes tempera- 
mentumu amerikai filmszinésznő Mae 
March játsza, megrázó, sruggesztiv erő
vel. Nemes művészete érzékeltető ereje 
ragyogó szépsége, mély hatást keltve érvé
nyesül az elcsábított leány (később asz- 
,.... szonJ’) n’8y drámai szerepében.
Külön _ szenzációja még ennek a filmnek, 
hogy több jelenete egy uj amarikai talál
mány: a .hármas pizma-rendszer alapján 

eredeti színekben va r fotog.áfáivá.
A film londoni bzmutajóját V. György an 
goi király is megnézte s a legnagyobb el

ragadtatással nyilatkozott róla.

Budapesten egy hétig 3 előkelő 
morgó színházt a Mozgókép- 
Otthon, Omnia és Helikon ját

szotta egyszerre.
Elölte a legújabb P.dhé revü.

Heti műsor :
Hétfő kedd szerda: Lingj’ó szenvedé

lyek és Pathé revü.
Csütörtök : Horo, Zuru, Fix és Fox bur- 

leszk szenzációk !

Terménytőzsde hivatalos át folyama 
Bűzz 76kg..os, tiszavidékl 101.500—102 000 
peslmegyei, dunántúli 100.000-101 000, 79 
kg. tiszavidéki 102 500-104.000, pestvidéki 
és fejérmegyci 101 000-103 000 K, rozt 
70 000 -72 000, sörárpa 76 500—77.500 ta
karmányárpa 75 000—77 000. z«b 70 000 — 
72 000, tengeri 69 0Ü0 -71 003, ko;„ 38 000 
40.000 korona 100 kg ki.-,
A devizakAzpout hivatalos árfolyama

EÜV DARAB maüyar korosa

Napóleon arany — — — 690ÚŰ.
Angol főni — — — — 87800.-92200
Dollár — — — — — {20.100.—21.100 —
Francia frank — — — — II9J-------1156™
Svájci frank — — — — 3440.-------3660.-
Német márka — — — — __
Lengyel márka — — 001.03—001 30
Román lei — — — — 10» 00 — 121.00
Cseh korona — —- — — 572.00 — 616 00
Szerb dinár — — ... — 228.00—242 00
Olasz lira •— 880.00— 935.00
Osztrák korona — — — 0 30 10—0 30.30

A mai zürichi nyitás r 
Züric'i. Budapest 0 0295.

lap*.ula]doDoi éi kiadó
« Elii Kaokaméti Hírlapkiadó* és Nyomda 

_________ R6wÍBylinaji7

i%25c3%25a1rsul.it
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Telefon 44. MlOfŐtt! Telefon 44. 

BORAIT s tiszteli termelek elrdnák, 
forduljanak bizalommal hozzám, mart én a 
legmagasabb napi áron közvetítek borodat 
és a legpontosabb átvételt eszközlök. 
Tisztelettel: LE1TNER SÁNDOR 
boibizcmányos. Nyíl utca 7. sz. 1512

Eli ÍZT kézimunkát ingyen tinitek, 
lILLI |(fsz munkát jól fizetek. 
Bem u. 3 sz. — Ugyanott VARRÓNŐ 
názakhoz jutányos átért ajánlkozik, mur
áét otthonéban is elvállal. 1511

VARRÓNŐ
ajánlja magát, házhoz is megy 
Női ruhákat, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT Ízlésesen és ju 
tűnyosan készít. — IV, Csáky utca 
14. szám alatt (<zz udvarban balra).

A legjobb és I egoi esőbb f edőa ny a g a

’Durolif bőrlemez
Mmden névén nevezendő kát
ránytermék, ?. legjobb kátrány 
papír legolcsóbb áron csakis az

Alföldi Fökereskedelmi R.-T.-nál
szerezhető be.

Viszonteladóknak nagy árengedmény!! 
Esetleg bizományi raktár létesítése!

HALASZ Z 1301 
FEGYVERMESTER 
VI, KATONA JÓZSEF UTCA 5. SZÁM 

Sp ciális ítgjvrrjsv tás, uj tás, uj 
ágyazás a legpot’fcvabban készül 

Egy fiú tanulónak felvétetik.
■Wfi ívn -fcaaraciMff-

£8£F Ajánl ató cég! |
BIH A RI fényképészete, I

Széchenyi-tér I. szám. I 
Felvételek ünnepnapokon la! I

514 1*23. végrh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Oruder Adolf ügyvéd á tál képviselt 

Dénes Gábor javára 62.500 korona és já
ruléka erejéig a kecskeméti kir. járásbíró
ságnak 1921 Pk. 10367-5 sz. végzésével a 

■ lefoglalt és 185.600 koronára becsűit in 
gókra az árverés elrendeltetvén, ennek az 
1905 XL1 le. 20 § a alapján zz összes fog 
leltaték javára is elrendeltetik Kecskemét, 
Csongráai-utca 16 szám alatt leendő meg 
tartására határnapul 1923. évi november 
20-ik napjának délután 3 órája tüze ik ki, 
melyre az árverezni szándékozók oly meg
jegyzéssel hivatnak meg hogy a birőilag 
lefoglalt bútorok és 1 kocsi s egyéb ingók 
a kgtöbbrt Ígérőnek készpénzfizetés < lie- 
nébén szükség esetén becsáron alul is

| cladatnak.
Kecskemét, 1923 nov mber 3.

Tamás Kálmán 
37 kir. bír. végrehajtó.

515 1923 vgh sz.

Árverési hirdetmény.
Dr. Gtuder Adói ügyvéd álla! képviselt 

Köryvrs Miháiyné javára 10000 korona s 
járul ka erejéig a kecskeméti kir. járá bíró
ságnak 1923 Pk 9137—2 sz. végzésével a 
lifcglalt és 20500 koronára becsüst ingókra 
az árverés elrendeltetvén, ennek az 1965 
XLI c. 20 § a alap.án az összes foglalta 
tök javára is elrendeltetik Kecskeméten, 
Zsinór utca 94. sz. a atti megtartására ha 
táinapul az 1923 évi november 20 ik nrp 
jártak délután 2 órája tűzetik ki, melyre á: 

5 verezni szándékozók oly megjegyzéssel hí 
* vatnak meg, hogy a bitóilag lefoglalt bu- 
' teiok és ágyneműik s egyéb ngék a 
l legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés ellené- 
: ben, szükség eset n btcsáron alul is el 
' adatnék.

Kecskrmél, 1923 november 3
Tárnát* Kálmán 
kir. bír. végrehajt*.

Víztartály
[ keveset használt 10 hl. ürlaria’ommal erős 
i vasleme bői eladó Oonda kenyérgyár. 1515

Arany, ezüst, brilliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért

mindenkinél magasabb napi árat fizet

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszerész, Arany János utca 8 sz. 

ahol arany-, ezüst- és ótajavitások, védnöki 
munkák olcsón és precízen eszközöltetnek 
Óra, arany és ezüsttárgyakban állandó raktár.

Helyi bankrészvényeket veszünk 
a legjobb árfolyam mellett. Néptakarék- 
Rí nztár Rt Beretvássai szemben. 1513

Keresek
sürgősen 2—3 szobás lakást Közvetítőt is 

díjazok.*—Cin; a kiadóhivatalban.

Vas és vasáruk!
Minden méreti rúdvasak és lemezek, valamint 
épület- és bútorvasalások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési an; agok és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaskereskedésében Vásári-utca. (Ress-féle ház). 

Telefon 172. Telefen 172.

|| ÖNRE IS FONTOS ||
JI Festék firMts, laek, kefe- 

ecset, háztartási és veg^é-
J £ szeti cikkek, raffinált gép ♦ ♦ 

olaj és motorolaj, amerikai ? J 
v 4 henger*!*] első rendű $■ * 

minőségben kapható:
H »<>3L>00?-» lí 

’ í FESTÉKRAKTÁRÁBA N NAGYKÖRÖSI 8 11. $ J 
♦ * n *

♦♦; 4-*♦♦ >■-»

EBÉDLŐ (PLÜSCH)

SZŐNYEGEK
l«*olcaóbb?k

SÉGNER LIPÓT
kárpitosnál, N»gyk6r8sl-M ca 15.

Kókusz lábtörlők kaphatók

Naponta jelenik meg a

tőzsdei Hírlap
^MM~üÜD4S;üP0LITII''I MPIUP

SZERKESZTI: FODOR OSZKÁR
Nemcsak tőzsdéről, árupiacról, hanem min- 

d «re • beszámol. Előfizetési árak: 1 hónapra 

1000, negyedévre 3000 korona. Kiadóhivatal: 
Sudapeif, V., Vilmos császár-üt 78 zím.

V A SS TJ T I TVX E BT E T 1KL E K U
1023 évi október he 15-től.
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